
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SERVIZIO ALTA FORMAZIONE  

Settore Esami di Stato, Master e Formazione Insegnanti 

 

 

IL RETTORE 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 

- Visto il D.Lgs. n. 59 del 13 aprile 2017 “Riordino, adeguamento e semplificazione del sistema di 

formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla 

valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

- Visto il D.M. n. 616 del 10 agosto 2017 “Modalità acquisizione dei crediti formativi universitari e 

accademici di cui all’art. 5 del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59”; 

- Vista la Legge n. 79 del 29 giugno 2022 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 30 aprile 

2022, n. 36, recante ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) con la quale viene modificata la normativa in materia di formazione iniziale e continua e di 

reclutamento docenti delle scuole; 

- Considerato che l’art. 18 bis del capo V della precitata Legge 79/2022 dispone che fino alla data del 31 

dicembre 2024 siano ammessi a partecipare al concorso per i posti comuni di docente di scuola secondaria 

di primo e di secondo grado e per i posti di insegnante tecnico pratico coloro i quali entro il 31 ottobre 

2022 abbiano conseguito i 24 CFU/CFA previsti quale requisito di accesso al concorso secondo il 

previgente ordinamento; 

- Vista la necessità di procedere all’attivazione della procedura per la convalida totale dei 24 CFU di cui al 

D.M. n. 616/2017 acquisiti nella propria carriera universitaria entro il 31 ottobre 2022; 

- Visto il D.R. n. 562 del 15 febbraio 2021 di nomina del Comitato incaricato del coordinamento dei 

percorsi formativi per l’acquisizione dei 24 CFU di cui al D.M. n. 616/2017; 

- Vista la nota del Prorettore alla formazione in data 22/03/2023 con la quale si propone l’aggiornamento 

della composizione del succitato Comitato a seguito di collocamento a riposo del Professor Letterio 

Mauro e della sua sostituzione con il Professor Emiliano Beri; 

DECRETA 

Il Comitato di gestione per il coordinamento dei Percorsi formativi per l’acquisizione dei 24 CFU è così costituito: 

• Prof. Claudio Carmeli – Prorettore alla formazione, in qualità di Presidente. 

• Prof. Guido Franco Amoretti – Direttore Dipartimento di Scienze della Formazione (DISFOR). 

• Prof. Emiliano Beri – Professore associato Dipartimento di Antichità, Filosofia e Storia (DAFIST). 

• Prof.ssa Francesca Morselli – Professore associato Dipartimento di Matematica (DIMA). 

 

 

 

IL RETTORE 

 

 
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Michela Diana 

crocitto
Font monospazio
DR n. 1499 del 28 marzo 2023


		2023-03-28T11:57:22+0200




